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Spørgsmål nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Idet kabeltyverier er et stigende problem, jf. "Kabeltyve 
stjæler 600 meter strømførende kabel", Ritzau 3. oktober 
2010, vil ministeren da tilkendegive, om det kunne være hen-
sigtsmæssigt at kræve registrering af sælgere, der afleverer 
store mængder skrot, alternativt kræve at disse skal aflevere 
en attest på, at skrottet er fremskaffet lovligt?”

Svar:

1. Regeringen har stort fokus på at bekæmpe tyveri og hæleri. Det gælder 
både den forebyggende indsats på området og i forhold til at sikre en 

konsekvent retshåndhævelse, når der er begået et strafbart forhold.

Med regeringens indbrudspakke fra april 2010 er der taget en række ini-
tiativer med henblik på bl.a. at afskære tyvenes afsætningsmuligheder, så 
de ikke kan komme af med genstande, der er stjålet. Justitsministeriet har 
i den forbindelse den 6. oktober 2010 fremsat et lovforslag (L 3), som 
udmønter de dele af indbrudspakken, der bl.a. vedrører skærpede straffe 

for professionelt og uagtsomt hæleri.

2. For så vidt angår spørgerens forslag om at indføre en attest- og regi-
streringsordning ved indlevering af større mængder skrot har Miljømini-
steriet over for Justitsministeriet oplyst, at der pr. 1. april 2010 er etable-
ret et affaldsdatasystem med informationer om affaldsstrømme i Dan-

mark.

Systemet indebærer, at f.eks. virksomheder, der modtager metalaffald 
med henblik på forbehandling heraf (skrothandlere mv.), én gang årligt 
skal foretage indberetning til affaldsdatasystemet om typen og mængden 
af det affald, der modtages. Virksomhederne skal endvidere indberette, 
hvem der har indleveret affaldet, f.eks. i form af oplysninger om navn og 

adresse på den pågældende, hvis der er tale om en privatperson.

Der er herudover pr. 1. september 2010 etableret et offentligt tilgænge-
ligt, digitalt affaldsregister, som indeholder oplysninger om bl.a. de virk-

somheder, der indsamler, behandler og transporterer affald.

Det er i den forbindelse Rigspolitiets vurdering, at oplysninger fra af-
faldsdatasystemet og affaldsregistret efter omstændighederne vil kunne 

være relevante ved efterforskning af en sag om f.eks. tyveri af kabler.

På den anførte baggrund er der efter Justitsministeriets opfattelse ikke
aktuelt grundlag for at tage særlige lovinitiativer mv. på området af den 

karakter, som spørgeren er inde på.


